



SAVUKOSKEN KUNTA
Kauppakuja 2 A 1
98800 SAVUKOSKI

LAUSUNTO
11.6.2020

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi

Viite: Lausuntopyyntö 30.4.2020 VN/1985/2020

SAVUKOSKEN KUNNAN LAUSUNTO OPPIVELVOLLISUUSIÄN PIDENTÄMISESTÄ

Oppivelvollisuusikä noston tärkein tavoite on koulupudokkaiden määrän vähentäminen. Suunnitelma sisältää myös ohjauksen vahvistamisen, toisen asteen koulutuksen maksuttomuuden ja toisen asteen valmistelevien koulutusten ja nivelvaiheen ohjauksen kehittämistä. Esityksen tavoitteena on nostaa koulutus- ja osaamistasoa ja varmistaa jokaiselle mahdollisuus toisen asteen tutkinnon suorittamiseen. Tavoitteena on tukea henkilön työllistymistä ja yhteiskuntaan osallistumista ja täten tukea omalta osaltaan myös työllisyysasteen nostamista. Tarkoituksena on säätää oppivelvollisuuslaki ja laki tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta ja lisäksi muuttaa nykyistä lainsäädäntöä tarpeelliselta osin.

Esityksen mukaan jatkossa oppivelvollisuus päättyisi, kun nuori täyttää 18 vuotta tai on suorittanut toisen asteen tutkinnon Suomessa tai ulkomailla. Tavoite on sinällään hyvä. Toteutuessaan esityksellä on kuitenkin laajoja vaikutuksia kuntatalouteen: Koulukuljetusten toteuttaminen vaatii resursseja, joita jo ennestään talousvaikeuksissa olevilla kunnilla ei ole.

Koulukuljetuskustannusten kasvu kunnille on huomioitava täysimääräisenä valtionavussa, koska koulukuljetus on tarjottava oppivelvollisuuden piirissä oleville oppilaille. Myös oppimateriaalikustannukset kasvavat. Tyypillistä on, että nykyisen lain kohderyhmä koostuu suurelta osin erityisen tuen tarpeessa olevista oppilaista. Todennäköistä on, että erityisopettajien tarve kasvaa ja tästä aiheutuu kunnille lisää kustannuksia. Lisäksi ongelmana voi olla myös pätevän ja ammattitaitoisen työvoiman saatavuus.

Mikäli oppivelvollisuusikää päätetään nostaa nykyisestä, tulee valtion korvata kunnille koituvat kustannukset täysimääräisesti.

Rahoituslaskelmiin on kiinnitettävä huomiota, koska opetus- ja kulttuuriministeriön antama arvio n. 110 miljoonan euron rahoitusosuudesta poikkeaa huomattavasti kuntaliiton antamaan arvioon, joka on suuruudeltaan 180 miljoonaa euroa. Asia tulisi palauttaa valmisteluun laskelmien tarkastamiseksi.

SAVUKOSKEN KUNNANHALLITUS



Raimo Haapakoski
kunnanhallituksen pj



Antti Mulari
kunnanjohtaja